АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2018                     № 682
г. Белая Холуница

Об утверждении Методики расчета субсидии на выравнивание
обеспеченности муниципальных образований области на 2018 год

В соответствии с пунктом 15 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 30 статьи 19

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, утвержденного

решением Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 № 306,

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета субсидии на выравнивание

обеспеченности муниципальных образований области на 2018 год согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации района – начальника управления

финансов администрации Белохолуницкого муниципального района

Еремину Т.Л.

Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области             Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением     администрации
Белохолуницкого муниципального
района
от 10.12.2018 № 682

МЕТОДИКА
расчета субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных

образований области на 2018 год

Расчет субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных
образований области (далее – субсидия) каждому поселению производится
по следующей формуле:

Субс ВОi = ОР ФОТi – ПР ФОТi – ДД НДФЛi; где:
ОР ФОТi – ожидаемые (расчетные) расходы поселения на 2018 год

на исполнение расходных обязательств бюджета i-го поселения, на выплату
заработной платы с начислениями работникам i-го поселения;

ПР ФОТi – запланированные (учтенные в бюджете) расходы
поселения на выплату заработной платы с начислениями работникам i-го
поселения;

ДД НДФЛi – дополнительные  доходы бюджета i-го поселения
в текущем году в результате перевыполнения плана по налогу на доходы
физических лиц в связи с увеличением минимального размера оплаты труда.

Субсидия предоставляется поселениям, получающим дотацию
из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание
уровня бюджетной обеспеченности.

Субсидия направляется на выплату заработной платы с начислениями
работникам.

________

	682
	Приложение